

---

# Ejendomsselskabet B-54 ApS

**CVR-nr.: 41209925**

Paarnarluk 2  
3905 Nuussuaq

Årsrapport  
1. januar 2022 - 31. december 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**16/02/2023**

---

**Jes Nyborg**  
**Dirigent**

---



## **Indhold**

### **Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

### **Årsregnskab**

Egenkapitalopgørelse

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** Ejendomsselskabet B-54 ApS  
Paarnarluk 2  
3905 Nuussuaq  
GrønlandGL

CVR-nr.: 41209925  
Regnskabsår: 01/01/2022 - 31/12/2022

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er investering og udlejning af fast ejendom.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets 3. regnskabsår viser et overskud på 2.678 t.kr. mod 2.486 t.kr. året før.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>6.422.816</b>	<b>6.227.602</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-343.280	-343.280
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>6.079.536</b>	<b>5.884.322</b>
Øvrige finansielle omkostninger		-2.464.744	-2.587.938
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>3.614.792</b>	<b>3.296.384</b>
Skat af årets resultat	1	-936.846	-810.232
<b>Årets resultat</b>		<b>2.677.946</b>	<b>2.486.152</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.677.946	2.486.152
<b>I alt</b>		<b>2.677.946</b>	<b>2.486.152</b>

## Balance 31. december 2022

### Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		67.609.373	67.952.653
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2</b>	<b>67.609.373</b>	<b>67.952.653</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>67.609.373</b>	<b>67.952.653</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>67.609.373</b>	<b>67.952.653</b>

## Balance 31. december 2022

### Passiver

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		200.000	200.000
Overført resultat		7.035.443	4.357.497
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>7.235.443</b>	<b>4.557.497</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.328.593	1.516.482
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>2.328.593</b>	<b>1.516.482</b>
Gæld til banker		46.165.324	48.045.869
Kreditinstitutter i øvrigt		2.190.692	3.847.930
Ansvarlig lånekapital		3.000.000	3.000.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3</b>	<b>51.356.016</b>	<b>54.893.799</b>
Gæld til banker		4.259.007	4.790.742
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.657.000	1.576.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		390.047	380.533
Leverandører af varer og tjenesteydelser		92.500	65.000
Skyldig selskabsskat		124.735	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		166.032	172.600
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.689.321</b>	<b>6.984.875</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>58.045.337</b>	<b>61.878.674</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>67.609.373</b>	<b>67.952.653</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2022 - 31. dec. 2022

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	200.000	4.357.497	4.557.497
Årets resultat		2.677.946	2.677.946
Egenkapital, ultimo	200.000	7.035.443	7.235.443

## Noter

### 1. Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	124.735	0
Ændring af udskudt skat	812.111	901.221
Effekt af ændret skatteprocent	0	(90.989)
	<b>936.846</b>	<b>810.232</b>

### 2. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Bygning</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	68.582.000
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>68.582.000</b>
Af- og nedskrivning primo	(629.347)
Årets afskrivning	(343.280)
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>(972.627)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>67.609.373</b>

### 3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>Gæld i alt</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>ultimo</b>	<b>næste år</b>	<b>andel</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bankgæld	48.165.324	2.000.000	46.165.324	36.000.000
Sælgerpantebrev	3.847.693	1.657.000	2.190.693	0
Ansvarlige lån	3.000.000	500.000	2.500.000	2.500.000
	<b>55.013.017</b>	<b>4.157.000</b>	<b>50.856.017</b>	<b>38.500.000</b>

#### **4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter m.fl. er deponeret pantebreve på nom. 66.300 t.kr. i ejendom.

Bogført værdi af pantsat ejendom 67.609 t.kr.

#### **5. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2022</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	0